
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO. 
 
 

 
PROCESSO LICITATÓRIO N° 108/2020 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 036/2020 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

 
Nº DO CONTRATO: 224/2020 
PARTES: Município de Recreio, Contratante e FREDERICO ANDRÉ LACERDA DE 
ANDRADE 08339004638 – ME,Contratada. 
 
OBJETO: Contratação de pessoa jurídica especializada em transmissão de vídeo ao 

vivo pela internet do evento “Prêmio viola de Recreio” com locação de espaço físico 

com 12m² com ambientação rural para montagem e instalação para operacionalização 

dos seguintes equipamentos: uma mesa de som, dois microfones, iluminação, um 

notebook com placa de vídeo, cabeamento completo, 01 câmera de vídeo full frame – 

21MP DSLR, câmera fotográfica APSC, dois smartphone com no mínimo 24gb, 01 

repetidor de sinal de wi-fi, internet de 30 MB de fibra ótica, TV de 48 polegadas 

SMART 4K,02 tripés para celular, 01 tripé para câmera, 01 computador DESKTOP 

com placa de vídeo – G- FORCE- GTX 1050, para atender a demanda da Secretaria 

Municipal de Educação e Cultura. 

DATA DE ASSINATURA: 22/12/2020 

VIGÊNCIA: 22/12/2020 á 20/06/2021 
 
VALOR: R$9.610,00(Nove mil seiscentos e dez reais). 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:Outros Seviços de Terceiros-Pessoa Jurídica. 
3.3.90.39.00 

Ficha: 420  

Fonte: 162 

 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal 8.666/93 – Processo Administrativo 
Licitatório nº 108/2020 – Dispensa de Licitação n° 036/2020. 
  
SIGNATÁRIOS: José Maria André de Barros, Prefeito Municipal de Recreio, pelo 
Contratante e FREDERICO ANDRÉ LACERDA DE ANDRADE, pela Contratada 
FREDERICO ANDRÉ LACERDA DE ANDRADE 08339004638 – ME,Sabrina da Silva 
Rezende Fiorezi e Janete Ferreira Rezende, como testemunhas. 
 


